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4147

8910
8852
8580

8450

4144
5400
8344
4055
4057

3123

3006
3006
3011

3014

3027
3027
2502
4105

Ort (alphabetisch)

Aesch BL

Affoltern a. Albis
Altendorf
Amriswil

Andelfingen

Arlesheim
Baden
Baretswil
Basel
Basel

Belp

Bern
Bern

Bern

Bern

Bern

Bern

Biel
Binningen BL

Netzwerk Bildung und Familie
Geschéftsstelle | Bergstrasse 4 | 8157 Dielsdorf | 044 380 03 10
mulle@bildungundfamilie.ch | www.bildungundfamilie.ch | www.facebook.com/bildungundfamilie

Name

Familienzentrum Bruggli

Familienzentrum Bezirk Affoltern
Familientreff Altendorf SZ
Eltern-Kind-Zentrum Amriswil -EKidZ

Familienzentrum Breitenstein

Familienzentrum Oase Arlesheim
Familienzentrum Karussell Region Baden
Verein Barehuus

15 Quartiertreffpunkte

Eltern Kind Zentrum MaKly

Eltern-Kind-Treff, Pfarrei Heiligeist, Belp

Familientreff Bern Arche Ostring

Familientreff Bern
Eltern-Kind-Treff Pfarrei Dreifaltigkeit,
primano

Eltern-Kind-Treff, Pfarrei St. Marien, Bern

Mutterzentrum Bern

Treff Untermatt

FamiPlus Familientreffpunkt
FAZ Familienzentrum Binningen

Webseite

www.faz-brueggli.ch/
https://www.facebook.com/Familienzentrum-Br%C3%BCggli-Aesch-
Pfeffingen-403571606497660/
http://familienzentrum-bezirk-affoltern.ch/
www.familientreff-altendorf.ch/

www.ekidz.ch/ Amriswil Leitung
www.andelfingen.ch/de/soziales/organisationen/welcome.php?acti
on=showorg&org_id=5265

www.oase-arlesheim.ch/

www.karussell-baden.ch

www.barehuus.ch

www.quartiertreffpunktebasel.ch
www.quartiertreffpunktebasel.ch

www.kathbern.ch/pfarreien-
seelsorge/pfarreien/belp/elternkindtreff/
www.kathbern.ch/pfarreien-seelsorge/pfarreien/bern-bruder-
klaus/das-sind-wir/gruppen/eltern-kind-treff/
www.familientreff.ch
www.kathbern.ch/pfarreien-seelsorge/pfarreien/bern-
dreifaltigkeit/kinder-jugend/elternkind-treff/
http://www.kathbern.ch/pfarreien-seelsorge/pfarreien/st-marien-
bern/kinder-und-jugendarbeit/eltern-kind-treff/
www.muetterzentrum-bern-west.ch

www.treffuntermatt.ch

www.famiplus.ch/ Biel

www.faz4102.ch


http://www.familientreff-altendorf.ch/
http://www.ekidz.ch/%20Amriswil%20Leitung
http://www.andelfingen.ch/de/soziales/organisationen/welcome.php?action=showorg&org_id=5265
http://www.andelfingen.ch/de/soziales/organisationen/welcome.php?action=showorg&org_id=5265
http://www.oase-arlesheim.ch/
http://www.karussell-baden.ch/
http://www.bärehuus.ch/
http://www.kathbern.ch/pfarreien-seelsorge/pfarreien/belp/elternkindtreff/
http://www.kathbern.ch/pfarreien-seelsorge/pfarreien/belp/elternkindtreff/
http://www.kathbern.ch/pfarreien-seelsorge/pfarreien/bern-bruder-klaus/das-sind-wir/gruppen/eltern-kind-treff/
http://www.kathbern.ch/pfarreien-seelsorge/pfarreien/bern-bruder-klaus/das-sind-wir/gruppen/eltern-kind-treff/
http://www.familientreff.ch/
http://www.kathbern.ch/pfarreien-seelsorge/pfarreien/bern-dreifaltigkeit/kinder-jugend/elternkind-treff/
http://www.kathbern.ch/pfarreien-seelsorge/pfarreien/bern-dreifaltigkeit/kinder-jugend/elternkind-treff/
http://www.muetterzentrum-bern-west.ch/
http://www.treffuntermatt.ch/
http://www.famiplus.ch/%20Biel
http://www.faz4102.ch/
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Adressliste Familienzentren Deutschschweiz und Liechtenstein,

8903
4103

5200
9470
8180
6330
7000

8600

8182
5304
8703
8320
8497
8500

4402

4460
9403
8625
9472
8627
8340
6052
8704
8340
8634
8308
8307
3098
8280

Birmensdorf

Bottmingen

Brugg
Buchs SG

Bilach
Cham
Chur

Dubendorf

Egg

Endingen AG
Erlenbach, Meilen
Fehraltorf
Fischenthal
Frauenfeld

Frenkendorf

Gelterkinden
Goldach SG
Gossau ZH
Grabs
Griningen
Hadlikon
Hergiswil
Herrliberg
Hinwil
Hombrechtikon
IlInau
IlInau-Effretikon
Koniz
Kreuzlingen

Familienzentrum Birmensdorf

BOZ Bottminger Familien- und
Begegnungszentrum

Familienzentrum Region Brugg
FamilienTreff Buchs

Mamerlapapp Familienzentrum Bulach
Familientreff Cham

Planaterra Chur

Familienzentrum DUbendorf

Familienzentrum Treffpunkt Egg
Familientreff Bajazzo

Familienzentrum FluUgepilz

Teddybar - Verein fur Chlichind und Eltere
Familientreff Fischenthal
Familienzentrum Sunnestrahl

Familienzentrum «Treffpunkt» Frenkendorf-

Fullinsdorf

BOZ Familienbegegnungszentrum
Familienzentrum Goldach SG
FiZGo Familie im Zentrum Gossau
Familienzentrum Grabs
Zwergeschloss Grinige
Familientreff Hadlikon
Familientraff Hergiswil
Familienzentrum Robinson
Familienforum Hinwil
Familientreff Hombrechtikon
Purzelhuus, Elternverein llinau
Familientreff Kipferhaus und Pavillon Watt
Familienzentrum Koéniz
Familienzentrum Gutenberg

7. November 2018

www.elternforum-birmensdorf.ch
www.bottmingerzentrum.ch

www.familienzentrum-brugg.ch
www.familientreff-buchs.ch
www.mamerlapap.ch
www.familientreffcham.ch/
www.planaterra.ch/

www.duebendorf.ch/de/verwaltung/dienstleistungen/?dienst_id=2

7396

www.treffpunktegg.ch/
www.familientreff-bajazzo.ch
www.flilgepilz.ch
www.teddybaer-verein.ch
www.familientreffpunktfischenthal.ch
www.familienzentrum-frauenfeld.ch/

www.faz-treffpunkt.ch/

https://www.facebook.com/groups/638500812839257/

www.faz.ch

www.fizgo.ch
www.familienzentrum-grabs.ch/
www.chind-und-eltere.ch
www.familientreff-hadlikon.weebly.com

www.frauenhergiswil.ch/home/familientraff/

https://familienclub-herrliberg.ch/
www.familienforum-hinwil.ch/
www.familientreff-hombi.h
www.evillnau.ch
www.familienverein-effretikon.ch/
www.familienzentrumkoeniz.ch
www.familienzentrum-gutenberg.ch
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http://www.elternforum-birmensdorf.ch/
http://www.bottmingerzentrum.ch/
http://www.familientreff-buchs.ch/
http://www.mamerlapap.ch/
http://www.familientreffcham.ch/
http://www.planaterra.ch/
http://www.treffpunktegg.ch/
http://www.flüügepilz.ch/
http://www.teddybaer-verein.ch/
http://www.familientreffpunktfischenthal.ch/
http://www.familienzentrum-frauenfeld.ch/
http://www.faz.ch/
http://www.fizgo.ch/
http://www.familienzentrum-grabs.ch/
http://www.familienforum-hinwil.ch/
http://www.familienverein-effretikon.ch/
http://www.familienzentrum-gutenberg.ch/
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Adressliste Familienzentren Deutschschweiz und Liechtenstein,

8700
6403
4242
5600
4410
8315
8708
4313
8753
4142
3073
4132
3173
4702
8152
8330

8654

8105
4153
4125
9401
6017
8630
6072
6056
9494
9486

8200

8952
3089

Kisnacht ZH
Kiussnacht LU
Laufen
Lenzburg
Liestal

Lindau
Mannedorf
Mohlin

Mollis
Munchenstein
Muri-Gumligen
Muttenz
Oberwangen
Oensingen SO
Opfikon
Pfaffikon

Rapperswil-jona

Regensdorf
Reinach BL
Riehen
Rorschach
Ruswil

ROt

Sachseln
Sarnen
Schaan LI
Schaanwald LI

Schaffhausen

Schlieren
Schliern

Familienzentrum Kutsnacht ZH
Frauennetz Kissnacht familien treff
Familienzentrum «Chrattli» Laufen
Familienzentrum Familie+
Familienzentrum Liestal
Familienverein Lindau
Eltern-Kind-Zentrum Mannedorf
Familienzentrum Mohlin
Familienzentrum Unterkilchen
Familienforum Muinchenstein
MiZe Muri-Gumligen
Familienzentrum Knopf
Elternverein ZIG ZAG

Familientreff

Zentrum 130

Familienverein Pfaffikon

Familienzentrum Schlissel

Familienzentrum Regenbogen
Familienzentrum OASE Arlesheim
Purpur Familienzentrum Riehen
Quartiertreff Rorschach

Treff junger Eltern - Frauen Ruswil
FamilienNetzRuiti

Familientreff Sachseln
Familientreff Sarnen
Mdutterzentrum miize Schaan
Familientreff Schabernack

Familienzentrum Kirchhofplatz

Familienzentrum Schlieren
Elternlub Schliern

7. November 2018

www.kuesnacht.ch/page/240
www.frauennetz-kuessnacht.ch/index.php?id=familien-treff
www.chraettli.ch

www.familie-plus.ch/pages/
http://familienzentrum-liestal.ch/
www.familienvereinlindau.ch
www.maennedorf.ch/de/vereine/elternkindzentrum/
www.faz-moehlin.ch

www.familienverein-mollis.ch/

Noch keine Webseite

www.mueze-muri-guemligen.ch/
https://www.familienzentrum-knopf.ch/
www.elternverein-oberwangen.ch

www.familientreff.ch
www.opfikon.ch/de/contaktnetbereiche/familienzentrum/
www.familienverein-pfaeffikon.ch/
www.schule.rapperswil-
jona.ch/de/familienzentrum/familienzentrumfz/
http://familienzentrum-regenbogen.ch/
www.elternbildung-reinach.ch/Familienzentrum.htm
http://familienzentrum-purpur.ch
www.rorschach.ch/stadt/quartiertreff-loewenstrasse-33
www.frauenruswil.ch/verein/treff-junger-eltern/

www.ft-sachseln.ch/

www.familientreff-ow.ch/sarnen/

www.mueze.li

www.schabernack.li

www.quartierentwicklung-
schaffhausen.ch/index.php/familienzentrum-kirchhofplatz
http://familienzentrum-schlieren.ch/

www.ekschliern.ch
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http://www.kuesnacht.ch/page/240
http://www.frauennetz-kuessnacht.ch/index.php?id=familien-treff
http://www.chraettli.ch/
http://www.familie-plus.ch/pages/
http://familienzentrum-liestal.ch/
http://www.faz-moehlin.ch/
http://www.familienverein-mollis.ch/
http://www.mueze-muri-guemligen.ch/
http://www.elternverein-oberwangen.ch/
http://www.familientreff.ch/
http://www.opfikon.ch/de/contaktnetbereiche/familienzentrum/
http://www.schule.rapperswil-jona.ch/de/familienzentrum/familienzentrumfz/
http://www.schule.rapperswil-jona.ch/de/familienzentrum/familienzentrumfz/
http://familienzentrum-regenbogen.ch/
http://www.elternbildung-reinach.ch/Familienzentrum.htm
http://familienzentrum-purpur.ch/
http://www.frauenruswil.ch/verein/treff-junger-eltern/
http://www.ft-sachseln.ch/
http://www.mueze.li/
http://www.schabernack.li/
http://familienzentrum-schlieren.ch/
http://www.ekschliern.ch/
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Adressliste Familienzentren Deutschschweiz und Liechtenstein,

5021
8863

8603
9475
4450
8957
9000
8712
6362

5403

6210
4106
3600

3604

4632
8707

6314
8902
8610

8604

8636
8304
8872
8570
8602
8967
8400

Schénenwerd SO

Schubelbach -
Buttikon

Schwerzenbach
Sevelen

Sissach
Spreitenbach
St. Gallen

Stafa

Stansstad

Suhr

Sursee
Therwil
Thun

Thun

Trimbach
Uetikon am See

Unterageri
Urdorf
Uster

Volketswil ZH

Wald
Wallisellen
Weesen
Weinfelden
Wetzikon
Widen
Winterthur

Familienzentrum Mosaik
Familienzentrum am Park

Familienzentrum Schwerzenbach
Familienzentrum Solemio
Familienzentrum Sissach
Familientreff
Eltern-Kind-Zentrum Gugelhuus
Eltern-Kind-Zentrum Stafa
Mdatterzentrum Sunneschyn

Familientreffpunkt "Su(h)rrli

Freiraum Sursee
Piazza Familienzentrum Therwil
ProjekteNetzwerk Thun

Robinsonspielplatz

Familienzentrum Trimbach
Eltern-Kind-Zentrum Memory

Familienzentrum kindLine
Familien-Verein Urdorf
Familienzentrum Uster

Familienzentren Volketswil

Elternverein Wald / Laupen
Familienraum Wallisellen
Familienzentrum am See
Familienzentrum Weinfelden
FiZ-Familien im Zentrum

Regionales Mutter- und Vaterzentrum Widen

Familienzentrum Winterthur

7. November 2018

www.familienzentrum-mosaik.ch
http://familienzentrum-am-park.ch/

www.schule-schwerzenbach.ch
www.solemio-sevelen.ch/
http://familienzentrumsissach.ch/
ww.a-z.ch/vereine/i/1393154

www.gugelhuus.ch, St. Gallen

www.elki-staefa.ch

www.mueze-stansstad.ch/
www.suhr.ch/de/tourismus/familie/welcome.php?action=showorg
&org_id=9789

www.freiraum-sursee.ch/
http://familienzentrum-therwil.ch/index.php?id=12
www.projektenetzwerkthun.ch

http://www.thun.ch/stadtverwaltung/abteilungenaemter/amt-fuer-
bildung-und-sport/fachstelle-kinder-und-jugend/spielplatz-
robinson.html

www.famitri.ch
www.elternverein-uetikon.ch/engagement/elki-memory-
uetikon.html

www.kindline.ch

http://favu.ch/

www.familienzentrum-uster.ch/ und www.mueze-uster.ch/

www.volketswil.ch/leben/familienzentrum/familienzentrum-
gries.html/63/l/de

www.elternverein-wald.ch
http://familienraumwallisellen.ch/
http://familienzentrum-weesen.ch
www.familien-zentrum.ch
www.fizwetzikon.ch/
www.mueze-mutschellen.ch/
www.familienzentrum-winterthur.ch

Seite 4 von 5


http://www.familienzentrum-mosaik.ch/
http://www.schule-schwerzenbach.ch/
http://www.solemio-sevelen.ch/
http://www.suhr.ch/de/tourismus/familie/welcome.php?action=showorg&org_id=9789
http://www.suhr.ch/de/tourismus/familie/welcome.php?action=showorg&org_id=9789
http://www.freiraum-sursee.ch/
http://www.projektenetzwerkthun.ch/
http://www.famitri.ch/
http://www.kindline.ch/
http://favu.ch/
http://www.familienzentrum-uster.ch/
http://www.volketswil.ch/leben/familienzentrum/familienzentrum-gries.html/63/l/de
http://www.volketswil.ch/leben/familienzentrum/familienzentrum-gries.html/63/l/de
http://www.elternverein-wald.ch/
http://familienzentrum-weesen.ch/
http://www.familien-zentrum.ch/
http://www.fizwetzikon.ch/
http://www.mueze-mutschellen.ch/
http://www.familienzentrum-winterthur.ch/
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Adressliste Familienzentren Deutschschweiz und Liechtenstein,

8633
3052
4528
8126

8000

8001

8032
8046

8046
8048
8048

8050
8050

8050

8051
8052

Wolfhausen
Zollikofen
Zuchwil SO
Zumikon

Zlrich

Zurich

Zlrich

Zlrich

Zlrich
Zurich
Zurich

Zlrich
Zlrich

Zurich

Zurich

Zurich

Familienforum Bubikon-Wolfhausen
KARIBU Interkultureller Frauentreff
Kinder u. Jugendzentrum Zuchwil
Freizeitzentrum Zumikon

Offener Bereich Entlisberg

Die Fadenspule Zurich
Familienzentrum Zeltweg

Zentrum ELCH - CECe

Zentrum ELCH - Frieden
Familienzentrum Zwischenbéach
Familienzentrum ELCH -Altstetten

Zentrum ELCH - Zlrich
Zentrum ELCH - Accu

Zentrum ELCH - Regensbergstrasse

Zentrum ELCH - Krokodil

Familienzentrum Katzenbach

7. November 2018

www.fafobuwo.ch
www.frauentreffkaribu.ch
www.kijuzu.ch
www.freizumi.ch
www.stadt-

zuerich.ch/sd/de/index/kinderbetreuung/kitas/entlisberg/offener_b

ereich/veranstaltungen_entlisberg.html
www.diefadenspule.ch

www.gfz-zh.ch/Familienzentren

www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-

elch/familienzentrum-elch-cece-areal/

www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-

elch/familienzentrum-elch-frieden/
www.gfz-zh.ch/Familienzentren

www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-

elch/familienzentrum-elch-altstetten/
www.zentrumelch.ch
www.zentrumelch.ch/zentren/accu/

www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-
elch/familienzentrum-elch-regensbergstrasse/
http://www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-

elch/familienzentrum-elch-krokodil/
www.gfz-zh.ch/familienzentrum
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http://www.frauentreffkaribu.ch/
http://www.kijuzu.ch/
http://www.stadt-zuerich.ch/sd/de/index/kinderbetreuung/kitas/entlisberg/offener_bereich/veranstaltungen_entlisberg.html
http://www.stadt-zuerich.ch/sd/de/index/kinderbetreuung/kitas/entlisberg/offener_bereich/veranstaltungen_entlisberg.html
http://www.stadt-zuerich.ch/sd/de/index/kinderbetreuung/kitas/entlisberg/offener_bereich/veranstaltungen_entlisberg.html
http://www.diefadenspule.ch/
http://www.gfz-zh.ch/Familienzentren
http://www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-elch/familienzentrum-elch-cece-areal/
http://www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-elch/familienzentrum-elch-cece-areal/
http://www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-elch/familienzentrum-elch-frieden/
http://www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-elch/familienzentrum-elch-frieden/
http://www.gfz-zh.ch/Familienzentren
http://www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-elch/familienzentrum-elch-altstetten/
http://www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-elch/familienzentrum-elch-altstetten/
http://www.zentrumelch.ch/
http://www.zentrumelch.ch/zentren/accu/
http://www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-elch/familienzentrum-elch-regensbergstrasse/
http://www.zentrumelch.ch/familienzentren-zuerich-elch/familienzentrum-elch-regensbergstrasse/

